О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 27.06.2008 № 1478 «О Порядке составления проекта бюджета города Пскова на очередной финансовый год и плановый период»

В целях совершенствования процесса планирования бюджета города Пскова на очередной финансовый год и плановый период, в соответствии со статьей 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 32 Устава муниципального образования "Город Псков", Администрация города Пскова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к Постановлению Администрации города Пскова от 27.06.2008 N 1478 "О Порядке составления проекта бюджета города Пскова на очередной финансовый год и плановый период" следующие изменения:

1) в пункте 2 слово «(распорядитель)» в соответствующих числе и падеже исключить;
2) подпункт «ж» пункта 2 изложить в следующей редакции:

«ж) определяет на основе прогноза социально-экономического развития города Пскова, действующего законодательства Российской Федерации и Псковской области и данных главных администраторов  доходов прогноз поступления доходов бюджета города  на очередной финансовый год и плановый период в разрезе кодов бюджетной  классификации доходов Российской Федерации»;

3) пункт 2 дополнить подпунктами  следующего содержания:

«м) осуществляет расчеты по сбалансированности бюджета города, формирует прогноз источников финансирования дефицита бюджета города;

н) на основе данных о прогнозируемых объемах прибыли, представленных муниципальными предприятиями города, осуществляет расчет поступлений в бюджет города части прибыли муниципальных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет;

о) проводит оценку эффективности налоговых льгот  по местным      налогам. На основе проведенного анализа подготавливает проекты Решений Псковской городской Думы о внесении изменений  в действующие муниципальные правовые акты по местным налогам»;
4) в подпункте «б» пункта 3 слово «(распорядителей)» исключить;
5) в пункте 3 подпункт «д» исключить;
6) пункт 5 после слов «по администрируемым платежам» дополнить словами «и представляют расчеты в финансовое управление»;
7) в абзаце первом пункта 6 слово «(распорядители)» исключить;
8) в подпункте «в» пункта 6 слова «от 14.05.2008 № 1101» заменить словами «от 29.03.2011 № 485»;
9) в подпункте «е» пункта 6  слова «получателями средств бюджетов городских округов и компенсации затрат бюджетов городских округов» заменить словами «подведомственными муниципальными казенными учреждениями»;
10) подпункт «б» в пункте 7   исключить;
11) в абзаце первом пункта 11 слово «(распорядители)»  исключить;
12) в подпункте «в» пункта 11 слова «от 14.05.2008 № 1101» заменить словами «от 29.03.2011 № 485»;

13) в подпункте «ж» пункта 11 слова «получателями средств бюджетов городских округов и компенсации затрат бюджетов городских округов» заменить словами «подведомственными муниципальными казенными учреждениями».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Псковские Новости" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Город Псков" в сети Интернет (www.pskovgorod.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

города Пскова

        И.С. Чередниченко